
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 239. Warszawa, Wtorek 18 października 1938 roku. XXI 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄ TKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT. 
Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
"głoszenia: ul. Królewska 5 . . Kasa czynna od godz. 8 i pół do l po płd., w sohoty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": O 91 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14,. tel. 17-20; KATOWICE, ~ Maja 34, tel. 305-65 i 31 - : 
~RAKÓW Rynek Główny 6 tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁóDŹ, Plotrkowska 125, tel. 101-11 l 115-24j POZNAŃ, Aleja Marsz. 
Piłsudskie~() 24. tel. 28-57, 28'-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 In. 5, tel. 674 i 17-85. 

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: inż. dr Emanuelowi Wiktorowi KW8Śnikowi w Ka- Janowi Czochowi w Katowicach, - Andrzejowi 
towicach, - Pawłowi Langnerowi w Tarnowskich Hercogowi w Rydułtowach powiatu rybnickie
Górach województwa śląskiego, - Ryszardowi go, - Karolowi Pacule w Pastwisku powiatu cie
Lipinie w Gierałtowicach powiatu rybnickiego, - szyńskiego, - Mikołajowi Pośpiechowi w Bielszo
Janowi Ludydze w Piekarach województwa ślą- wicach województwa śląskiego, - Ignacemu St.
skiego, - Alfonsowi Manjurze w Chropaczowie chowskiemu w Katowicach; 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e 1 n y c II: 
Poz. 528. Zarządzenie o nadaniu Srebmego 

i Brązowego Krzyża Zasługi. 
Poz. 529. Obwieszczenie Ministra Skarbu 

z dnia 15 października 1938 r. ustalające dalszą 
listę agentów dewizowych. 

Poz. 530. Obwieszczenie Ministerstwa Komu
nikacji Nr L. IV/915/24/38 z dnia 7 października 
1938 r. o ponownym otwarciu do użytku publicz-
nego lotniska w ł.odzi. ~ 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 3 października 1938 r. o przemiale 
pszenicy i żyta oraz o wypieku pieczywa. (prze
druk z Dz. U. R. P. z dnia 12 października 1938 r. 
Nr 79, poz. 537). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

528. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62,poz. 458) nadaję 

SREBRNY _ KRZY;?; ZASŁUGI 
po raz .pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Józefowi Balcarowi w Godowie powiatu rybnic
kiego, -Pawłowi Barchańskiemu w Jarząbkowi
each powiatu pszczyńskiego,- Emanuelowi Bień
kowi w Katowicach, - Karolowi Bobcowi w Sie
mianowicach województwa śląskiego, - Karolo
wi Botorowi w Tychach województwa śląskie
go, - Rufinowi Brzozie w Radlinie Dolnym po
wiatu rybnickiego, - Franciszkowi Burszce w 
Kłodnicy powiatu katowickiego, - Janowi Chro
memu w Rybniku województwa śląskiego, - Pa
włowi Chwałczykowi w Jastrzębiu Zdroju powia
tu rybnickiego,-Augustynowi Ciepłemu w Dzieć
kowicach powiatu pszczyńskiego, - Augustyno
wi Cyprysowi w Knurowie województwa śląskie
go,- Franciszkowi Czaji w Katowicach Ligocie,
Józefowi Czarnynodze w Lipinach województwa 
śląskiego, - Teodorowi Gajkowi w Czuchowie 
powiatu rybnickiego, - Józefowi Garusowi I w 
Kryrach powiatu pszczyńskiego, - Franciszkowi 
Gawlikowi w Siemianowicach województwa ślą
skiego, - Franciszkowi Granicznemu w Pieka
rach województwa śląskiego, - Władysławowi 
Granicznemu w Piekarach województwa śląskie
go, - Józefowi Gruszce w Adamowicach powiatu 
rybnickiego, - Emanuelowi Grządzielowi w 
Brzęczkowicach województwa śląskiego, - Ka
rolowi Grzeji w Janowie województwa śląskie
go, - Wincentemu Guzy · w Mysłowicach woje
wództwa śląskiego, - Leonowi Hadryanowi w 
Chorzowie województwa śląskiego, - Józefowi 
Hetmańskiemu w Jastrzębiu · Zdroju województwa 
śląskiego, - Antoniemu Heydukowi w Kochłowi
cach województwa śląskiego, - Józefowi Janowi 
Jasickiemu w Cieszynie, - Edwardowi Jasińskie
mu w Katowicach, - Pawłowi Kandzi w Wełnow
cu powiatu katowickiego, - Zofii Kaniewskiej 
w Rybniku województwa śląskiego, - Wilhelmo
wi Melchiorowi Kazuchowi w Katowicach, - Ja
nowi Kłosokowi w Radlinie województwa śląskie
go, - Piotrowi Kocurowi w Knurowie wojewódz
twa śląskiego,- Stanisławowi Koczarowi w Susz
cu powiatu pszczyńskiego, - Józefowi Kojzarowi 
w Rowieniu powiatu rybnickiego, - Bolesławowi 
Kopcowi w Siemianowicach województwa ślą
skiego, - Teofilowi Krasoniowi w Łaziskach Gór
nych województwa śląskiego, - Augustynowi 
Krokerowi w Popielowie powiatu rybnickiego, _ 
Franciszl{owi Kubisowi w Chorzowie wojewódz
twa śląskiego, - Franciszkowi Kudliw Rybniku 
województwa śląskiego, - Augustynowi Kurza
kowi w Mysłowicach województwa śląskiego, _ 

województwa śląskiego, - Walentemu Marusz
czykowi w Katowicach, - Janowi Miczajce v.: 
Rybniku województwa śląskiego, - RyszardoWI 
Moldzie w Tarnowskich Górach województwa 
śląskiego, - Michałowi Morciszkowi w Katowi
cach, - Augustynowi Musiołowi w Marklowicach 
powiatu rybnickiego, - Adolfowi Nawratowi w 
Chorzowie województwa śląskiego, - Wiktorowi 
Nieradzikowi w Bujakowie województwa śląskie
go, - Czesławowi Nowakowi w Katowicach, -
Janowi Nowakowi w Kozłowej Górze powiatu 
tarnogórskiego, - Juliuszowi Nowakowi w Zwo-
nowicach powiatu rybnickiego, - Alfonsowi 
Opiełce w Lubszy powiatu lublinieckiego, - Pio
trowi Piaseckiemu w Katowicach, - Adolfowi 
Piontkowi w Orzegowie województwa śląskie
go, - Józefowi Płaczkowi w Jankowieach powia
tu rybnickiego, - Sebastianowi Potyce w Bielszo
wicach województwa śląskiego, - Karolowi Pro
chocie w Chorzowie województwa śląskiego, -
.Wilhelmowi Prokopowi w Wodzisławiu woje
wództwa śląskiego, - Janowi Przybyszowi w 
Brzeżcach powiatu pszczyńskiego, - Ferdynan
dowi Pyce w Kończycach województwa śląskie
go, - Florianowi Radwańskiemu w Tychach po
wiatu pszczyńskiego, - Karolowi Ratce w Łazi
skach Górnych województwa śląskiego, - Wil
helmowi Rupikowi w Chorzowie województwa 
śląskiego, - Emanuelowi Salamooowi w Łagiew
nikach województwa śląskiego, - Józefowi Sie
diaczkowi w Rybniku województwa śląskiego, -
Alojzemu Sitakowi w Cisówce powiatu rybnickie
go, - Ludwikowi Sitko w Gilowicach wojewódz
twa śląskiego, - Teofilowi Smieji w Katowi
cach, - Józefowi Smołce w Rybniku wojewódz
twa śląskiego, - Alojzemu Smyczkowi w Palowi
cach powiatu rybnickiego, - Wilhelmowi Smycz
kowi w Swierklanach Górnych województwa ślą
skiego, - Janowi Spleśniałemu w Rybniku woje
wództwa śląskiego, - Józefowi Stankuszowi w 
Rybniku województwa śląskiego, - Bronisławowi 
Strugowi w Chorzowie województwa śląskiego,
Michałowi Swobodzie w Katowicach, - Francisz
kowi Szczepanikowi w Katowicach Ligocie, -
Alojzemu Szeferowi w Katowicach, - Augustyno
wi Szenderze w Pszczynie województwa śląskie
go, - Antoniemu Szołtysikowi w Orzechu powia
tu tarnogórskiego, - Janowi Szwachowi w 
Brzęczkowicach województwa śląskiego, - Aloj
zemu Szymale w Czerwionce powiatu rybnickie
go, - Wincentemu Smieji w Rybniku wojewódz
twa śląskiego, - Henrykowi Tomankowi w Kato
wicach, - Janowi Tomeckiemu w Kochłowicach 
województwa śląskiego, - Stanisławowi Uchero
wi w Bielszowicach województwa śląskiego, -
Józefowi Wajnerowi w Gorzycach powiatu ryb
nickiego, - Teodorowi Walczakowi w Lubecku 
powiatu lublinieckiego, - Józefowi Wernerowi 
w Katowicach, - Andrzejowi Wiesiołkowi w Ka
towicach, - Ignacemu Wittmanowi w Dąbrówce 
Małej województwa śląskiego, - Piotrowi WIosz
czykowi w Glinicy powiatu lublinieckiego,
Franciszkowi Wochnikowi w Rydułtowach woje
wództwa śląskiego, - Alojzemu Wojtalewiczowi 
w Murckach powiatu pszczyńskiego,- Józefowi 
Wojtkowi w Łaziskach powiatu rybnickiego, -
Franciszkowi Zającowi w Wodzisławiu wojewódz
twa śląskiego,- Pawłowi Zawadzie w Jaworzyn
ce powiatu cieszyńskiego, - Pawłowi Zazaków
nemu w Krasowach powiatu pszczyńskiego, _ 
Janowi Zdeblowi w Nowej Wsi powiatu katowic
kiego, - Wiktorowi Zdechlikiewiczowi w Michał
kowicach powiatu katowickiego, - Janowi Zio
bro w Pszczynie województwa śląskiego; 

SREBRNY KRZY;?; ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Mateuszowi Bartodziejowi w Chropaczowie po
wiatu świętochłowickiego, - Teofilowi Bieli w 
Czuchowie powiatu rybnickiego, - Józefowi Bud- . 
nemu w Chwalowicach województwa śląskiego~-

BRĄZOWY KRZY;?; ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Pawłowi Abramczykowi w Orzepowicach woje
wództwa śląskiego, - Franciszkowi Adamczyko
wi w Czyżowicach powiatu rybnickiego, - Ro
bertowi Adamczykowi w Katowicach, - Stani
sławowi Adamczykowi w Zawadzie powiatu 
pszczyńskiego, - Adamowi Adamcowi w Dą
brówce Wielkiej województwa śląskiego, - Ma
ksymilianowi Aleksy w Tarnowskich Górach wo
jewództwa śląskiego, - Ludwikowi Ańtończyko
wi w Jastrzębiu Dolnym powiatu rybnickiego, -
Ludwikowi Arbterowi w Rudzie Śląskiej, - Aloj
zemu Babilasowi w Gotarlowicach powiatu ryb
nickiego, - Feliksowi Badurze w Szopienicach 
województwa śląskiego, - Emilowi Baronowi w 
Piekarach Śląskich powiatu świętochłowickie· 
go, - Pawłowi Baronowi w Piekarach Śląskich: 
powiatu świętochłowickiego, - Sylwestrowi Bar
toniowi w Lipinach województwa śląskiego, -
Danielowi Basztoniowi w Krostoszewicach powia
tu rybnickiego, - Leonowi Bazanowi w Katowi
cach, - Ludwikowi Bąkowi w Łaziskach Dolnych 
województwa śląskiego, - Emilowi Bendkowskie
mu w Dąbrówce Wielkiej powiatu świętochłowic
kiego, - Janowi Będkowskiemu w Brzezinacli 
Sląskich, - Robertowi Będkowskiemu w Brzezi
nach Śląskich, - Jerzemu Białeckiemu w Katowi
cach, - Janowi Biście w Kochłowicach woje
wództwa śląskiego, - Robertowi Blaszce w Kato
wicach Ligocie, -Karolowi Błaszczokowi II w. 
Nieboczowach powiatu rybnickiego, - Szczepa
nowi Błaszczykowi w Łaziskach Średnich powia
tu pszczyńskiego, - Franciszkowi Błąkale w 
Pszczynie, - Emanuelowi Błędowskiemu w Za
wadzie Rybnickiej województwa śląskiego, - Jó
zefowi Błędowskiemu w Rogowie powiatu rybnic
kiego, - Alojzemu Boberowi w Rybniku woje
wództwa śląskiego, - Janowi Boberowi w Ryduł
towach powiatu rybnickiego, - Jakubowi Bogac
kiemu w Raszczycach powiatu rybnickiego, -
Emanuelowi Bogdałowi w N owym Bytomiu woje
wództwa śląskiego, - Karolowi Bogdołowi w Lu
blińcu województwa śląskiego, - Franciszkowi 
Borkowi w Godowie powiatu rybnickiego, - Pio
trowi Ignacemu Borkowi w Chorzowie wojewódz
twa śląskiego, - Teodorowi Brańskiemu w Olzie 
powiatu rybnickiego, - Pawłowi Brawańskiemu 
w Radlinie województwa śląskiego, - Emanuelo
wi Brodzie w Wełnowcu województwa śląskie
go, - Józefowi Brodzie w Łaziskach Srednich po
wiatu pszczyńskiego, - Józefowi Broiowi w la
giewnikach powiatu świętochłowickiego, - Pa
włowi Broiowi w Jędrysku województwa śląskie
go, - Piotrowi Bromboszczowi w Mikołowie wo
jewództwa śląskiego, - Wilhelmowi Brombosz
czowi w Nowej Wsi powiatu katowickiego, - Mi
kołajowi Bożkowi w Mikołowie powiatu pszczyń
skiego, - Ludwikowi Bryłce w Świętochłowicach 
województwa śląskiego, - Franciszkowi Brząka
likowi w Bytkowie powiatu katowickiego, - Ja
nowi Brzęczkowi w Cwiklicach powiatu pszczyń
skiego, - Józefowi Buczkowi w Bykowinie woje
wództwa śląskiego, - Wojciechowi Budarczyko
wi w Małej Dąbrówce województwa śląskiego, -
Stanisławowi Buli w Chorzowie województwa ślą
skiego, - Michałowi Bule w Urbanowicach po
wiatu pszczyńskiego, - Józefowi Bułce w Kobyle 
powiatu rybnickiego, - Wilhelmowi Bułce w 
Woźnikach Śląskich, - Janowi Burczykowi w · 
Orzegowie województwa śląskiego, - Janowi 
Burkowi w Brzęczkowicach województwa śląskie
go, - Ignacemu Cedziwodzie w Rzuchowie powia
tu rybnickiego, - Teodorowi Chmielowi w Cho
rzowie województwa śląskiego, - Jakubowi 
Chmurze w Wełnowcu województwa śląskiego, -
Józefowi Chłapkowi w Olzie powiatu rybnickie
go, - Franciszkowi Chowańcowi w Brzezińce wo
jewództwa śląskiego, - Adamowi Chrostkowi w 
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Kołowicach województwa śląskiego, - Antonie
mu Chrostkowi w Bieruniu Nowym powiatu 
pszczyńskiego,- Janowi Cieluchowskiemu w Stu
dzienicach powiatu pszczyńskiego, - Karolowi 
Cnocie w Jastrzębiu Górnym powiatu rybnickie
go, - Franciszkowi Cogielowi w Woźnikach po
wiatu lublinieckiego, - Wiktorowi Czai w Kato
wicach, - Franciszkowi Czechowi w Katowicach 
Ligocie, - Józefowi Czechowi w Wilchwach po
wiatu rybnickiego, - Wilhelmowi Czechowi w 
Rudzie Śląskiej, - Janowi Czmokowi w Chorzo
wie, - Franciszkowi Czypionce w Szopienicach 
powiatu katowickiego, - Józefowi Cyfce w Ko
byli - powiatu rybnickiego, - Józefowi Dedzie 
w Czułowie powiatu pszczyńskiego, - - Karolowi 
Dejowi w Lublińcu województwa śląskiego, -

. Leonowi Depcie w Bielszowicach województwa 
.śląskiego, - Franciszkowi Dłubisowi w Szopieni
,:ach powiatu katowickiego, -- Pawiowi Donotko
wi w Chorzowie województwa śląskiego, - Lu
dwikowi Drabikowi w Katowicach, - Wincente
mu Dradze w Szczygłowicach powiatu rybnickie
go, --...:.. Leopoldowi Dryndzie w Michałkowicach 
powiatu katowickiego, - Pawiowi Drzeniekowi 
w Radlinie województwa śląskiego, - Hermano
wi Dubielowi w Nowej Wsi powiatu katowickie
go, - Krzysztofowi Dubielowi w Strzebinie pn
wiatu lublinieckiego, -,- Janowi Dudzie w Gotar
towicach powiatu rybnickiego, - Kazimierzowi 
Dudzie w ChrOpaczowie województwa śląskie
go, - Janowi Dużemu w Mizerowie powiatu 
pszczyńskiego, - Zygmuntowi Dworczykowi w 
Rybniku województwa śląskiego, - Alojzemu 
Dziubie w Wielopolu powiatu rybnickiego, - Ro
bertowi Dziubie w Rybniku województwa śląskie
go, - Janowi Dziembie w Chorzowie wojewódz
twa śląskiego, - Wincentemu Dziurokowi w Ro
goźnie powiatu rybnickiego, - Pawłowi Janowi 
Dykcie w Michałkowicach województwa śląskie
go, - Feliksowi Dyrdzie w Katowicach, - Józe
fowi Ferdzie w Chorzowie województwa śląskie
go, - Pawłowi Foltynowi w Ćwiklicach powiatu 
pszczyńskiego, - Franciszkowi Frajowi w Pawło
wie województwa śląskiego, - Janowi Franielowi 
w Piekarach Śląskich,- Józefowi Franielczykowi 
w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, -
Pawłowi Fraskowi w Łagiewnikach województwa 
śląskiego,- Bernardowi Frausowi w Goduli po
wiatu świętochłowickiego, - Pawiowi Frochowi 
w Kamienicy powiatu lublinieckiego, - Leonowi 
Frycowi w Przelajce województwa śląskiego, -
I'ranciszkowi Frydkowi w Nowej Wsi powiatu ka
towickiego, - Franciszkowi frysztackiemu w 
Swierklanach Górnych powiatu rybnickiego,
Pawiowi Gaborowi w Wielkich Hajdukach woje
wództwa śląskiego, - Stanisławowi Gaidasowi 
w Piekarach Sh\SK.ich, - Antoniemu Robertowi 
Gajdzie w Piekarach Sląskich, - Robertowi Gaj
dzie w Jastrzębiu Górnym powiatu rybnickiego,
Władysławowi Gajdzikowi w Przełajce powiatu 
katowickiego, - Izydorowi Galosowi w Kochło
wicach województwa śląskiego, - AJojzemu Gal
wasowi w Bielszowicach województwa śląskie
go, - Janowi Gałce w Janowie województwa ślą
skiego, - Wincentemu Ganderze w Brzezinach 
województwa śląskiego, - Alojzemu Gańczorzo
wi w Książenicach powiatu rybnickiego, - Ema
nuelowi Garczarczykowi w Janowie województwa 
śląskiego, - Józefowi Gaździkowi w Nowym By
tomiu województwa śląskiego, - Pawiowi Gąsio
rowi w Katowicach, - Franciszkowi Glancowi 
w Michałkowicach województwa śląskiego,
Piotrowi Glikowi w Bielszowicach województwa 
śląskiego, - Wojciechowi Gołąbkowi w Ligocie 
Tworkowskiej powiatu rybnickiego, - Kazimie
rzOwi Gołąbowskiemu w Chorzowie wojewód.z
twa śląskiego, - Janowi Golcowi w Chorzowie,
Szczepanowi Gołkowi w Kochcicach powiatu lu
blinieckiego, - Pawiowi Gorzawskiemu w Zgoniu 
powiatu pszczyńskiego, - Maciejowi Góralczyko
wi w Cielmicach powiatu pszczyńskiego, - Fran
ciszkowi Góreckiemu w Piekarach województwa 
śląskiego, - Ryszardowi Grabolusowi w Koszęci
nie powiatu lublinieckiego, - Wiktorowi Grabow
skiemu w Wielkich Hajdukach województwa ślą
skiego, - Wincentemu Greinerowi w Rybniku 
województwa śląskiego, - Janowi Gromotce w 
Chorzowie województwa śląskiego, - Józefowi 
Grosowi w Wielkich Hajdukach województwa ślą
skiego, - Robertowi Grucy w Rudzie wojewódz
twa śląskiego, - Emilowi Grzedze w Mysłowi
cach województwa śląskiego, - Emilo\\'i Grzegó
rzowi w Czerwionce województwa śląskiego, -
Franciszkowi Gulbie w Zyglinie województwa ślą
skiego, - Ryszardowi Guminiorowi w Chorzowie 
województwa śląskiego, - Klemensowi Gwiozdzi
kowi w Katowicach, - Ignacemu Gwozdkowi w 
Bielszowicach województwa śląskiego! - Fran
<:iszkowi Gwóźdtiowi w Brzezince woiewód~twa 
śląskiego, - Józefowi Gwóździowi w Brzozowi
cach Kamieniu województwa śląskiego, - Czesła
wowi Habryce w Brzęczkowicach województwa 
śląskiego, - Alojzemu Hadamikowi w Dąbrówce 
Małej powiatu katowickiego, - Wojciechowi He
dwigowi w Bytkowie powiatu katowickiego, -
Pawłowi Homanowi w Jankowicach powiatu 
pszczyńskiego, - Władysławowi Howańcowi w 
Szopienicach powiatu katowickiego, - Karolowi 
Hubrychowi w Hłodnicy powiatu katowickiego, -
Karolowi Ignacemu w Wielkich Hajdukach woje-
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wódz twa śląskiego, - Janowi Itnerowi w Rudzie 
województwa śląskiego, - Ignacemu Jabłonce w 
Dębieńsku powiatu rybnickiego, - Ryszardowi 
Jackowi w Rydułtowach powiatu rybnickiego, -
Maksymilianowi Jagielle w N owym Bytomiu wo
jewództwa śląskiego, - JanOwi Janasowi w Sy
ryni powiatu rybnickiego, - Pawłowi Janeckie
mu w Bielszowicach województwa śląskiego, -
Walentemu Janocie w Ścierniach województwa 
śląskiego, - Juliuszowi Jaskółce w Gierałtowi
cach województwa śląskiego, - Robertowi Ja
worskiemu w Chebziu powiatu świętochłowickie
go, - Franciszkowi Jendrysikowi w Kleszczowie 
powiatu rybnickiego, - Piotrowi Jędrysikowi w 
Lublińcu województwa śląskiego, - Wojciechowi 
Jerominowi w Chorzowie województwa śląskie
go, - Józefowi Jezuskowi w Rudzie wojewódz
twa śląskiego, - Edwardowi Joszowi w Dąbrów
ce Małej powiatu katowickiego, - WładysłaWO
wi Jurczyńskiemu w Dąbrówce Wielkiej woje
wództwa śląskiego, - Pawłowi Jurzedze w Knu
rowie województwa śląskiego, - Franciszkowi 
Kabutowi w Zawadzie Rybnickiej powiatu rybnic
kiego, - Stefanowi Kachelowi w Rybniku woje
wództwa śląskiego, - - Antoniemu Kaizikowi w 
Dąbrówce Małej powiatu katowickiego, - KarO
lowi Mateuszowi Kajzerowi w Orzegowie powia
tu świętochłowickiego, - Janowi Kajzerkowi w 
Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, -
Edwardowi Kalecie w Kończy~ach województwa 
śląskiego, - Antoniemu Kalinowskiemu w Rojcy 
powiatu tarnogórskiego, - Antoniemu Kamińskie
mu w Siemianowicach województwa śląskiego, -
Pawiowi Kandorzew Nowym Bytomiu wojewódz
twa śląskiego , - Romanowi Kapkowi w Chorzo
wie województwa śląskiego, - KOnstantemu Ka
picy w Knurowie województwa śląskiego, - Her
manowi Karze w Bielszowicach województwa ślą
skiego, - Pawłowi Karudze w Piekarach woje
wództwa śląskiego, - JanOwi Kasperkowi w 
Murckach województwa śląskiego, - Wiktorowi 
Kazimierczykowi w Woźnikach województwa ślą
skiego, - Szczepanowi Kątnemu w Nowej Wsi 
województwa śląskiego, - Antoniemu Kelcrowi 
w Lubomi powiatu rybnickiego, - Józefowi Kem
pie w Kokotku powiatu lublinieckiego, - Piotro
wi Kempińskiemu w Brzozowicach województwa 
śląskiego, - Alojzemu Kempnemu w Jastrzębiu 
Dolnym powiatu rybnickiego, - JanOwi Kielowi 
w Mikołowie województwa śląskiego, - Augu
stynowi Kierysiowi w Wielkich Hajdukach woje
wództwa śląskiego, - Ignacemu Kiły w Katowi
cach, - Pawłowi Kile w Katowicach, - Józefo
wi Kirszniokowi w Tarnowskich Górach woje
wództwa śląskiego,-Waclawowi Kiszce w Szczy~ 
głowicach powiatu rybnickiego, - JanOwi Klaji 
w Kłokocinie powiatu rybnickiego, - Augustyno
wi Klakusowi w Siemianowicach województwa 
śląskiego, - Ludwikowi Klimasowi w Stanowi
cach województwa śląskiego, - Rudolfowi Kloc
kOwi w Jawornicy powiatu lublinieckiego, - Jó
zefOwi Klonowi w Bieruniu Starym województwa 
śląskiego, - Kazimierzowi Kluzikowi w Katowi
cach, - Ludwikowi Kłaputkowi w Katowicach,
Franciszkowi Knejskiemu w Katowicach, - Fran
ciszkowi Knopkowi w Starej Wsi powiatu pszczyń
skiego, - Karolowi Koczubikowi w Wielkich 
Hajdukach województwa śląskiego, - Walentemu 
Kodurze w RydułŁowach powiatu rybnickiego, -
Florianowi Kolorzowi w Nieboczowach powiatu 
rybnickiego, - Juliuszowi Kolorzowi w Nieboczo
wach powiatu rybnickiego, - WilhelmOwi Ko
losce w Piekarach powiatu świętochłowickiego,
Janowi Kołeczko w Katowicach, - Franciszkowi 
Koniecznemu w Pszowie powiatu rybnickiego, -
Pawłowi Koniecznemu w Bielszowicach wojewódz
twa śląskiego, - Wincentemu Końce w Rówie
niu powiatu rybnickiego, - Augustynowi Konsko
wi w Kłokocinie powiatu rybnickiego, - Karolo
wi Końcy w Nowym Bytomiu województwa ślą
skiego, - Wilhelmowi Kopernikowi w Bielszowi
cach województwa śląskiego, - Pawłowi Kopiec
kiemu w Chorzowie województwa śląskiego, -
KarolOwi Kornasowi w Ornontowicach wojewódz
twa śląskiego, - Augustynowi Korzuchowi w 
,Wodzisławiu województwa śląskiego, - Marcino
wi Kostorzowi w Brzezince województwa śląskie
go, - Jakubowi Kostyrze w Bieruniu Starym po
wiatu pszczyńskiego, - Alfonsowi Koszowi w 
Katowicach, - Józefowi Kozie w Lublińcu woje
wództwa śląskiego, - Alojzemu Kozielowi w Go
dowie powiatu rybnickiego, - Janowi Kozikowi 
w Murckach województwa śląskiego, - Pawłowi 
Kozyrze II w Murckach powiatu pszczyńskiego,
Wiktorowi Kolale w Tarnowskich Górach woje
wództwa śląskiego,-Karolowi Kowolikowi w Ja
nowie województwa śląskiego, - Stanisławowi 
Kraczli w Starej Kuźni powiatu pszczyńskiego, -
Romanowi Krajuszkowi w Dąbrówce Wielkiei wo
jewództwa śląskieg o, - Franciszkowi Krakowczy
kowi w Pszowie powiatu rybnickiego, - Janowi 
Kramarczykowi w Starej Kuźni powiatu pszczyń
skiego, - Hermanowi KramarZOwi w Niedobczy
cach powiatu rybnickiego, - Stanisławowi Kram
nemu w Rybniku województwa śląskiego, - Wil
helmowi Krawcowi w Syryni powiatu rybnickie
go, - Piotrowi Kremzerowi w Chorzowie woje
wództwa śląskiego, - Józefowi Kretkowi w Lu
bomi powiatu rybnickiego, - WiktOrowi Krokowi 
w Rybniku województwa śląskiego, - Francisz-
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kowi Krokerowi w Rybniku województwa śląskie
go, - Janowi Królowi w Chwałowicach powiatu 
rybnickiego, - Wilhelmowi Kruczkowi w Pogrze
bieniu powiatu rybnickiego, - Józefowi Krukowi 
w Tarnowskich Górach województwa śląskiego,.,-
Karolowi Krupie w Czerwionce woj·ewództwa ślą
skiego, - Kazimierzowi Kruszynie w Makoszo
wach województwa śląskiego, - TeofilOwi Krzy
woniowi w Mysłowicach województwa śląskie
go, - Pawłowi Krzyżowskiemu w Pawonkowie 
powiatu lublinieckiego, - Stanisławowi Ksiądzo
wi w Katowicach, - Wilhelmowi Kubicy w Lu
blińcu województwa śląskiego, - RudolfOwi Ku
bicy w Wielopolu powiatu rybnickiego, - Fran. 
ciszkowi Kubacie w Chorzowie województwa ślą
skiego, - Janowi Kucowi w Wełnowcu wojewódz
twa śląskiego, - Józefowi Kucowi w Pawłowie 
województwa śląskiego, - RudoHowi Kucowi VI 
Szopienicach powiatu katowickiego, - Edwardo
wi Kuczmierze w Katowicach, - Pawłowi Ku
kuczce w Istebnej województwa śląskiego, - Jó
zefowi Kupny w Brzezinach województwa śląskie
go, - Pawłowi Kurczokowi w Łaziskach Srednich 
powiatu pszczyńskiego, - Pawłowi Kurdziejowi 
w Janowie powiatu katowickiego, - Augustyno
wi Kurkowi w Szopienicach powiatu katowickie
go, - MichałOwi Kurtokowi w Porębie powiatu 
pszczyńskiego, - Augustynowi Kuśce w Obsza
rach powiatu rybnickiego, - Rajmundowi Kwaś
niokowi w Chorzowie województwa śląskiego, -
Stanisławowi Kwaśnemu w Rybniku wojewódz
twa śląskiego, - Edmundowi Kwiatoniowi w Ry
dułtowach powiatu " rybnickiego, - Teofilowi 
Kwiatoniowi w Rydułtowach powiatu rybnickie
go, . - Franciszkowi Labusowi w Orzegowie po
wiatu świętochłowickiego, - Janowi Laksie w 
Chropaczowie województwa śląskiego, - Izydo
rowi Lasocie w Nowej Wsi powiatu katowickie
go, - Wilhelmowi Latosze . w Pszowie powiatu 
rybnickiego, - KarolOwi Leksemu w Nowym By
tomiu województwa śląskiego, - Emilowi Lema
nowi w Przegędzy powiatu rybnickiego, - Jano
wi Lempce w Katowicach, - Karolowi Leśnikowi 
w Nowym Bytomiu województwa śląskiego,
Pawłowi Liberze w Brzezinach województwa ślą
skiego, - Wilhelmowi Ligendzie w Swiętochło
wicach województwa śląskiego, - Augustynowi 
Ligudzie w Dębieńsku Wielkim powiatu rybnic
kiego, - Antoniemu Lipce w Niewiadomiu po
wiatu rybnickiego, - Karolowi Loewe w Orzego
wie powiatu świętochłowickiego, - Janowi Lu
brichowi w Brzęczkowicach województwa śląskie
go, - Jackowi Lyszczykowi w Orzegowie powia
tu świętochłowickiego, - Emilowi Maciączyko
wi w Boguszowicach powiatu rybnickiego, -
Adolfowi Maciączykowi w Boguszowicach powia
tu rybnickiego, - .Franciszkowi MaciOszkowi w 
Orzegowie wOtewództwa śląskiego, - Francisz
kowi Machulcowi w Starej Wsi powiatu pszczyń
skiego, - Wilhelmowi Magnerowi w Kochłowi
cach województwa śląskiego, - Janowi Magnu
skiemu w Piasku powiatu lubIinieckiego, - Jano
wi Majewskiemu w Kochłowicach województwa 
śląskiego, - Pawłowi Małkowi wOrzepowicach 
powiatu rybnickiego, - JózefOwi Małysce w 
Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, -
Piotrowi Manowi w Brzezinach województwa ślą
skiego, - Edmundowi Mańce w Chorzowie woje
wództwaśląskiego, - Leonardowi Mańce w Dą
brówce Małej powiatu katowickiego, - Michało
wi Mańce w Lubszy powiatu lublinieckiego, -
Józefowi Markielowi w Wyrach województwa 
śląskiego, - Andrzejowi Markietoniowi w Brzo
zowicach Kamieniu powiatu świętochłowickie
go, - Wiktorowi Martynusowi w Niedohczycach 
województwa śląskiego, - Karolowi Maruszczy
kowi w Lubszy powiatu lublinieckiego, - Anto
niemu Maślance w Kaletach powiatu lublinieckie
go, - Teodorowi Matei w Rydułtowach woje
wództwa śląskiego, - Alojzemu Matuszczykowi 
w Jedłowniku powiatu rybnickiego, - Józefowi 
Matuszczykowi w Świerklanach Dolnych powiatu 
rybnickiego, - Antoniemu Matuszkowi w Knu
rowie województwa śląskiego, - Robertowi Ma
tuszkowi w Niewiadomiu powiatu rybnickiego, -
Janowi Mazelonowi n w Kochł!owicach woje
wództwa śląskiego, - KarolOwi MazurOwi w Ra
dlinie powiatu rybnickiego, --- MateUSZOwi Mend
reli w Chełmie powiatu pszczyńskiego, - Izydo
rowi Miczajce w Brzeziu powiatu rybnickiego, --
Antoniemu Mientusowi w Nowej Wsi wojewódz
twa śląskiego, - Karolowi Mierze w Halemhie 
powiatu katowickiego, - Janowi Miętusowi w 
Nowej .Wsi województwa śląskiego, - Janowi 
Miksie w Chorzowie, --- Józefowi Mikule w Na
kle powiatu tarnogórskiego, - JanOwi Mitrędze 
w Chorz·owie, - Karolowi Mitrędze w Katowi
cach, - Karolowi Miziochowi w Radlinie powiatu 
rybnickiego, - PawłOwi Mokrusowi w Brzozowi
cach Kamieniu województwa śląskiego, - Rober
towi Morawcowi VI Radzionkowie województwa 
śląskiego, - Józefowi MorcinltOwi w· Rogowie 
powiatu rybnickiego,-,--Józefowi MOczOwi w Goł
kowicach powiatu rybnickiego, - Emilowi Mo
czale w Skrbeńsku-Gołkowicach powiatu rybnic
kiego, - Antoniemu Moczygębie w Bytkowie p<;>
wiatu katowickiego, - Augustynowi Moczygębie 
w Janowie województwa ś l ąs.kiego, - Piotrowi 
Moczygębie w Droniowiczkach powiatu lublinie c
kiego, - Józefowi Mozesowi w Uchylsku powia-
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tu rybnickiego, - Pawłowi Janowi Mrzyczkowi 
w Katowicach, - Hermanowi Mularczykowi w 
Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, -
Janowi Murasowi w Wełnowcu województwa ślą
skiego, - Józefowi Musiałowi w Łagiewnikach 
województwa śląskiego, - Józefowi Musiołowi 
w Gorzycach powiatu rybnickiego, - Pawłowi 
Musiołowi w Murckach powiatu pszczyńskiego,
PawIowi Musiołowi w Borowej Wsi województwa 
śląskiego, - Teofilowi Musiołowi w Pszowie po
wiatu rybnickiego, - Marcie Musiołowej w Ró
wieniu powiatu rybnickiego, - Pawłowi Nawr~
towi w Bytkowie powiatu katowickiego, - Win
centemu Nawratowi w Bielszowicach wojewódz
twa śląskiego, - Albinowi Niechwiejczykowi w 
Michałkowicach powiatu katówickiego, - Leo
poldowi Niedźwiedziowi w Pawełkach powiatu 
lublinieckiego, - Stanisławowi Konstantemu 
Niemczyckiemu w Istebnej województwa śląskie
go, - Franciszkowi Niemczykowi w Katowi
cach, - JÓzefo.wi Niemcowi w Pszczynie woje
wództwa śląskiego, - Janowi Nierychło w Cho
rzowie województwa śląskiego, - Antoniemu 
Niewidokowi w Chorzowie województwa śląskie
go, - Leopoldowi Noconowi w Gierałtowicach 
województwa śląskiego, - Pawłowi Noconiowi w 
Nowej Wsi województwa śląskiego, - Pawłowi 
Nowackiemu w Katowicach województwa śląskie
go, - Franciszkowi Nowakowi w Rogowie powia
tu rybnickiego, - Franciszkowi Nowakowi w Szo
pienicach województwa śląskiego, - Stanisławo.
wi Nowakowi w Bańgowie powiatu katowickie
go, - Hermanowi Nowarze w Bełku powiatu ryb
nickiego, - Antoniemu Nydze w Bieruniu Starym 
powiatu pszczyńskiego, - KarolOwi Ochmanowi 
w Katowicach, - Maksymilianowi Ochmanowi w 
Kokoczycach województwa śląskiego, - Toma
szowi Ochmanowi w Katowicach, - Janowi 
Ociepce w Lipinach województwa śląskiego, -
Ferdynandowi Oczko w Kończycach wojewódz
twa śląskiego, - Hubertowi Oczko w Katowi
cach, - Janowi Ogazie w Świętochłowicach wo
·jewódzlwa śląskiego, - Janowi Ogazie w Rybni
ku województwa śląskiego, - Konradowi Ogazie 
w Zorach województwa śląskiego, - Janowi 01-
kowi w Siemianowicach województwa śląskiego,
Tomaszowi Olkowi w Chropaczowie powiatu 
świętochłowickiego, - Józefowi Olesiowi w Ka
towicach, - Robertowi Olesiowi w Katowicach,
Teodorowi Orendorzowi w Piekarach wojewódz
twa śląskiego, - Alfredowi Orszulikowi w Beł
ku powiatu rybnickiego, - Feliksowi Oślizło w 
Ruptawie powiatu rybnickiego, - Teodorowi 
Otrembie w Katowicach, - Janowi Otrząskowi 
w Łaziskach Średnich województwa śląskiego, -
Ignacemu Palowskiemu w Katowicach, - Rober
towi Pankowi w Roju powiatu rybnickiego, - Jó
zefowi Pasoniowi w Wielkich Hajdukach woje
wództwa śląskiego,-Stefanowi Pasoniowi w Smi
łowicach powiatu pszczyńskiego, - Teodorowi 
Pawlasowi w Czuchowie powiatu rybnickiego, -
Karolowi Pawlicy w Cieszynie, - Józefowi Pa
wliczkowi w Biertułtowach powiatu rybnickie
go, - Józefowi Pawłowskiemu w Siemianowicach 
województwa śląskiego, - Ludwikowi Paździoro
wi w Wełnowcu województwa śląskiego, - Anto
niemu Pendro w Nowej Wsi powiatu katowickie
go, - Henrykowi Piątkowi w Siemianowicach wo
jewództwa śląskiego, - Augustynowi Piesze w 
Katowicach - Ligocie, - Juliuszowi Piesze w Ła
ziskach Dolnych województwa śląskiego, - Wik
torowi Piesze w Kłokocinie powiatu rybnickie
go, - Janowi Piechule w Łyskach powiatu rybnic
kiego, - Franciszkowi Pieczarze w Cieszynie, -
Nikodemowi Pielokowi w Ornontowicach woje
wództwa śląskiego, - Robertowi Pierchale w 
Leszczynach powiatu rybnickiego, - Franciszko
wi Pierzynie w Rudzie województwa śląskiego, -
Franciszkowi Pietrkowi w Wielkich Hajdukach 
województwa śląskiego, - Józefowi Pietrkowi 
w Piekarach województwa śląskiego, - Piotrowi 
Pietrydze w Dyrdach powiatu lublinieckiego, -
Wiktorowi Piętakowi w Siemianowicach woje
wództwa śląskiego, - Pawłowi Pilchowi w Wiśle 
województwa śląskiego, - Walentemu Piłatkowi 
w Nowym Bytomiu powiatu świętochłowickiego,
Tomaszowi Piofczykowi w Chorzowie wojewódz
twa śląskiego, - Józefowi Pisarkowi w Rybniku 
województwa śląskiego, - Szczepanowi Piszczko
wi w Łaziskach Dolnych województwa śląskie
go, - Wiktorowi Piwko w Katowicach, - Józe
fowi Pluszczykowi w Piekarach województwa ślą
skiego, - Ludwikowi Płaszczykowi w Gierałtowi
cach powiatu rybnickiego, - Piotrowi Płonce w 
Chorzowie województwa śląskiego, - Piotrowi 
Polakowi w Knurowie województwa śląskiego, -
Edmundowi Polaczkowi w Katowicach, - Janowi 
Połapowi w Ornontowicach województwa śląskie
go, - Wiktorowi Polewce w Przyszowicach po
wiatu rybnickiego, - Karolowi Polednikowi w 
Rogowie powiatu rybnickiego, - Janowi Popen
dzie w Piekarach województwa śląskiego,-; 
Adolfowi Porwołowi w Łukowie powiatu rybnic
kiego, - Robertowi Postawce w Rzuchowie po
wiatu rybnickiego, - Janowi Potyce w Bielszowi
cach województwa śląskiego, - Stefanowi Proc
kowi w Rybniku, - Wilhelmowi Przybyłe w Kro
stoszowicach powiatu rybnickiego, - Henrykowi 
Pyce w Bańgowie powiatu katowickiego, - Win
centemu Pytlikowi w Lubomi powiatu rybnickie-
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go, - Wilhelmowi Rduchowi w Turzy powiatu 
rybnickiego, - Karolowi Reinerowi w Gorzycach 
powiatu rybnickiego, - Nikodemowi Rencowi 
w Katowicach, - Antoniemu Richterowi w Jano
wie województwa śląskiego, - Wilhelmowi Ritau 
w Siemianowicach województwa śląskiego, - Je
rzemu Rożkowi w Lipinach województwa śląskie
go, - Piotrowi Rudolowi w Radlinie II wojewódz
twa śląskiego, - Wiktorowi Rudzkiemu w Ła
giewnikach województwa śląskiego, - Adolfowi 
Ruferłowi w Miasteczku Śląskim powiatu tarno
górskiego, - Józefowi Rupikowi w Jędrysku po
wiatu lublinieckiego, - Mateuszowi Rzażonce w 
Rogowie powiatu rybnickiego, - Stanisławowi 
Rzepusowi w Michałkowicach powiatu katowic
kiego, - Janowi Rzeźniczkowi w Mikołowie wo
jewództwa śląskiego, - Alojzemu Rybicy w Bara
nowicach powiatu rybnickiego, - Wawrzynowi 
Rycmanowi w Rogowie powiatu rybnickiego, -
Janowi Rymiorzowi w Chorzowie województwa 
śląskiego, - Karolowi Sachsowi w Obszarach po
wiatu rybnickiego, - Franciszkowi Salamonowi 
w Marklowicach Dolnych powiatu rybnickiego, -
Franciszkowi Schmidtowi w Boronowie powiatu 
lublinieckiego, - Sebaldowi Sobczykowi w Świę
tochłowicach województwa śląskiego, - Janowi 
Segietowi w Kokotku powiatu lublinieckiego, -
Franciszkowi Sekule w Osinach powiatu rybnic
kiego, - Wincentemu Sekule w Nieboczowach 
powiatu rybnickiego, - Augustynowi Sewerynowi 
w Bieruniu Starym powiatu pszczyńskiego, - Pa
włowi Sewerynowi w Szopienicach powiatu kato
wickiego, - Teodorowi Siedlaczkowi w Bielszo
wicach województwa śląskiego, - Janowi Siero
niowi w Siemianowicach województwa śląskie
go, - Franciszkowi Sikorze w Rybniku, - Rober
towi Simonowi w Siemianowicach województwa 
śląskiego, - Emilowi Skorupie w Nowym Bytomiu 
województwa śląskiego, - Franciszkowi Skorupie 
w Droniowiczkach powiatu lublinieckiego, - Pa
włowi Skorupce w Świętochłowicach wojewódz
twa śląskiego,-Teodorowi Skowronkowi w Brze
zinach województwa śląskiego,-Pawłowi Skrzyp
czykowi w Gierałtowicach województwa śląskie
go, - Wincentemu Skrzypkowi w Goduli powiatu 
świętochłowickiego, - Józefowi Skrzypcowi w 
Chorzowie województwa śląskiego, - Stefanowi 
Skrzypcowi w Chorzowie województwa śląskie
go, - Wiktorowi Skrzypcowi I wOrzegowicach 
powiatu rybnickiego, - Alojzemu Skrzyszowskie
mu w Gorzyczkach powiatu rybnickiego, - Ada
mowi Skupmskiemu w Chorzowie województwa 
śląskiego, - Pawłowi Skwarze w Lipinach woje
wództwa śląskiego, - Józefowi Sławańskiemu fi 
w Psarach powiatu lublinieckiego, - Wacławowi 
Śmieji w Rybniku województwa śląskiego,
Leonowi Smolikowi w Bielszowicach powiatu ka
towickiego, - Ryszardowi Smolikowi w Nowej 
Wsi powiatu katowickiego, - Alfonsowi Smołce 
w Orzegowie powiatu świętochłowickiego, -
Wawrzynowi Śmietanie w Radlinie powiatu ryb
nickiego, - Augustynowi Sobczykowi w Piaśni
kach powiatu świętochłowickiego, - Mikołajowi 
Sobocie w Przyszowicach powiatu rybnickiego,
Józefowi Sojce w Piasku powiatu pszczyńskie
go, - Karolowi Sojce w Pszczynie, - Robertowi 
Sojce w Rowieniu powiatu rybnickiego, - Wilhel
mowi Sojce w Pszowie powiatu rybnickiego, -
Konradowi Sokowi w Katowicach, - Pawłowi 
Sośnie w Marklowicach Dolnych powiatu rybnic
kiego, -Ignacemu Sowie w Pniowcu powiatu tar
nogórskiego, - Janowi Spyrze w Murekach wo
jewództwa śląskiego, - Wojciechowi Stachoniowi 
w Czułowie Tychach województwa śląskiego, -
Józefowi Stalmachowi w Łące powiatu pszczyń
skiego, - Piotrowi Standy w Chorzowie, - Jano
wi Stanikowi w Katowicach, - Feliksowi Stanul
czykowi w Brzezinach wojewódżtwa śląskiego, -
Józefowi Stokłosie w Piekarach województwa ślą
skiego, - Maksymilianowi Stroce w Nowym By
tomiu województwa śląskiego, - Robertowi Stru
powskiemu w Chwalowicach województwa ślą
skiego, - Wincentemu Strzelczykowi w Szopieni
cach powiatu katowickiego, - Michałowi Strz~ 
dzie w Katowicach, - Emilowi Stychlokowi w Ja
nowie powiatu katowickiego, - Janowi Surmie 
w Skrbellstu Golkowicach powiatu rybnickiego,
Józefowi Surmie w Michałkowicach powiatu ka
towickiego, - Franciszkowi Suślikowi w Święto
chłowicach województwa śląskiego, - Alojzemu 
Swadźbie w Chorzowie województwa śląskiego,
Wojciechowi Swadźbie w Łaziskach Górnych po
wiatu pszczyńskiego, - Franciszkowi Świerczko
wi w Rzuchowie powiatu rybnickiego, - Pawło
wi Świtale w Janowie powiatu katowickiego, -
Wiktorowi Szandarowi w Chorzowie, - Janowi 
Szczotokowi w Czerwionce województwa śląskie
go, - Augustowi Szczurkowi w Rudzie wojewódz
twa śląskiego, - Leonowi Szeferowi w Święto
chłowicach województwa śląskiego, - Rudolfowi 
Szenderze w Porębie powiatu pszczyńskiego, -
Józefowi Szendzielorzowi w Wielkich Hajdukach 
województwa śląskiego, - Augustynowi Szewczy
kowi w Czuchowi e powiatu rybnickiego, - Fran
ciszkowi Szewczykowi w Rybniku, - Alojzemu 
Szkopowi w Kochanowicach powiatu lublinieckie
go, - Pawłowi Szkrobolowi w Studzienicy powia
tu pszczyńskiego, - Franciszkowi Szkróbce w Ba
ranowicach powiatu rybnickiego, - Karolowi 
Szlachcicowi w Murckach powiatu pszczyńskie-
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go, - Augustynowi Szmatlochowi w Chorzowie 
województwa śląskiego, - Karolowi Szołtyskowi 
w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, -
~asprowi Szołty~ikowi w Dąbrów~~ Wie!kiej wo
)ewodztwa śląskIego, - Maksymil18nowl Szrete
rowi w Piekarach województwa śląskiego, - An
toniemu Szukaiskiemu w Rybniku województwa 
śląskiego, - Brunonowi Szulikowi w Wodzisła wiu 
województwa śląskiego, -=. Stefanowi Sziisslero~ 
w Piekarach województwa śląskiego, - Jan9~ 
Szymie w Bielszowicach wojeWÓdztwa śląskie
go, - Franciszkowi Szymiczkowi w Rogowie po
wiatu rybnickiego, - Teodorowi Szymikowi w 
Pszowie powiatu rybnickiego, - Wilhelmowi 
Szymroszczykowi w Rydułtowach powiatu rybnic
kiego, - Robertowi Szymurze w Boguszowicacb 
powiatu rybnickiego, - Józefowi Szynderze w 
Pszowie powiatu rybnickiego, - Nikodemowi 
Szyszce w Katowicach,- Alojzemu Tatarczykowi 
w Turzyczce powiatu rybnickiego, - Henrykowi 
Teichmanowi w Chorzowie województwa śląskie
go, - Pawłowi Ticmanowi w Świętochłowicach 
województwa śląskiego, - Pawłowi Trojokowi w 
Chropaczowie województwa śląskiego, - Józefo
wi Truchowi w Rybniku województwa śląskie
go, - Alojzemu Tomankowi w Halembie powiatu 
katowickiego, - Augustynowi Tomankowi w Ha
lembie powiatu katowickiego, - Franciszkowi 
Tomczakowi w Mikołowie województwa śląskie
go, - Adolfowi Tomasowi w Skrbeńsku powiatu 
rybnickiego, - Teodorowi Tomaszewskiemu w 
Pawłowie powiatu katowickiego, - Franciszkowi 
Tomysowi w Bytkowie województwa śląskiego, -
Franciszkowi Tomysowi w Brzezinach wojewódz
twa śląskiego, - Stefanowi Twardawie w Wilczy 
Górnej powiatu rybnickiego, - Alojzemu Tyce 
w Rudzie województwa śląskiego, - Teofilowi 
Tytko w Kokoszycach powiatu rybnickiego, -
Franciszkowi Urbankowi w Wielkich Hajdukach 
województwa śląskiego, - Janowi Urbańcowi 
w Rybniku województwa śląskiego, - Arnoldowi 
Wadule w Świętochłowicach województwa ślą
skiego, - Alfonsowi Walczuchowi w Chorzo
wie, - Karolowi Wałaskowi w Chorzowie woje
wództwa śląskiego, - Jerzemu Wańczurze w 
Swierklanach Dolnych województwa śląskiego, -
Michałowi Warwasowi w Janowie województwa 
śląskiego, - Józefowi Wawroszowi w Jedłowniku 
powiatu rybnickiego, - Janowi Wawrzynkowi 
w Rudzie województwa śląskiego, - Ryszardowi 
Wawrzynkowi w Halembie powiatu katowickie
go, - Augustynowi W ęglarczykowi w Koszęcinie 
powiatu lublinieckiego, - Ludwikowi W ęgrzyko
wi w Niewiadomiu powiatu rybnickiego, - Jano
wi Wicharemu w Brzezinach województwa ślą
skiego, - Pawłowi Wichrowi w Brzezinach woje
wództwa śląskiego, - Józefowi WiercimoltOwi 
w Pawonkowie powiatu lublinieckiego, - Ale
ksandrowi Wieczorkowi w Chorzowie, - Józefo
wi Wieczorkowi w Mikołowie - Kamionce powia
tu pszczyńskiego, - Janowi Wilimowi w Czucho
wie powiatu rybnickiego, - Leonowi Wilimowi 
w Czuchowie powiatu rybnickiego, - Franciszko
wi Wilkowi w Bieruniu Starym powiatu pszczyń
skiego, - Maksymilianowi Winklerowi w Rybniku 
województwa śląskiego, - Henrykowi Wiośnie 
w Katowicach, - Alojzemu Witale w Kłodniey 
powiatu katowickiego, - Józefowi Witkowi w 
Gierałtowicach województwa śląskiego, - Augu
stynowi Włoczykowi w Chorzowie, - Henrykowi 
Włoczykowi w Chorzowie, -Józefowi W ójciko
wi w Bielszowicach województwa śląskiego, -
Aleksandrowi Wojtyczce w Bujakowie wojewódz
twa śląskiego, - Alojzemu Woj tyczce w Nowej 
Wsi powiatu katowickiego, - Pawłowi Wolnemu 
w Chorzowie, - Janowi Wosiowi w Łagiewnikach 
województwa śląskiego, - Alojzemu Wmmikow
skiemu w Łaziskach Górnych województwa ślą
skiego, - Wilhelmowi Woźnikowskiemu w Łazi
skach Dolnych powiatu pszczyńskiego, - Piotro
wi Wójcikowi w Brzozowicach - Kamieniu woje
wództwa śląskiego, - Mieczysławowi Wronie w 
Siemianowicach województwa śląskiego, - Teo
dorowi Wrońskiemu w Brzozowicach - Kamieniu 
województwa śląskiego, - Augustynowi Wró
blewskiemu. w Kamionce powiatu pszczyńskie
go, - Bartłomiejowi Wybrańcowi w Brzezince 
województwa śląskiego, - Józefowi Wyciskowi 
w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, -
Karolowi Wylężkowi w Piekarach województwa 
śląskiego, - Józefowi Wyrwichowi w Rudzie wo
jewództwa śląskiego, - Antoniemu Wysockiemu 
w Katowicach, - Augustynowi Zającowi w Cho
rzowie, - Franciszkowi Zającowi w Brzezince 
województwa śląskiego, - Janowi Zającowi w 
Czerwionce województwa śląskiego, - Karolowi 
Zawiszowi w Szopienicach województwa śląskie
go, - Janowi Zegrodzkiemu w Zorach wojewód~
twa śląskiego, - Tomaszowi Zgorzelskiemu w 
Tarnowskich Górach województwa śląskiego, -
Rufinowi Zielonce w Osinach powiatu rybnickie
go, - Antoniemu Ziętkowi w Brzezinach woje·· 
wództwa śląskiego, - Janowi Zientkowi w Cho
rzowie, - Janowi Zimolągowi w Sadowie powiatu 
lublinieckiego, - Alfonsowi Zokowi w Katowi
cach, - Janowi Zuzokowi w Gorzycach powiatu 
rybnickiego, - Janowi Zychmie w Odrze powiatu 
rybnickiego, - Janowi Zychmie I w Odrze powia
tu rybnickiego, - Jerzemu Zyszce w Mikołowie 
powiatu pszczyńskiegoj 
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za zasługi na polu pracy społecznej: 
Karolowi Gaborowi w Nowej Wsi powiatu kato
w~ckiego,- Janowi Gałączce w Radzionkowie po
wIatu tarnogórskiego, - Wilhelmowi Hartmanowi 
w Goduli .powiatu świętochłowickiego, - Janowi 
JaguszowI w Chorzowie, - Wincentemu Klimaso
wi w .Czerwionce województwa śląskiego, - Jó
ze~owI Skrzydło w Tarnowskich Górach woje
wodztwa śląskiego, - Adolfowi Slązakowi w 
~rzego~ie powiatu świętochłowickiego, - Fran
CIszkowI Szyslerowi w Piekarach województwa 
śląskiego, - Franciszkowi Waloszkowi w Kato
~ic.ach,. - Michałowi Wydrze w Dąbrówce Wiel
kIeJ wOjewództwa śląskiego. 

.Warszawa, dnia 13 października 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
,{-l Sławoj Składkowski 

---000---

529. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 15 paź'dziernika 1938 r. 

ustalające dalszą listę agentów dewizowych. 

Na podstawie art. S, ust. (3) dekretu Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. 
w sprawie obrotu · pieniężnego z zagranicą oraz 
obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami płat
niczymi (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 249) ogłaszam na
stępującą dalszą listę agentów dewizowych: 

Towarzystwo. Oszczędności i Zaliczek, Stow. 
zarejestr. z nieogr . poręką - w Cieszynie Za-
chodnim. . 

Komunalna Kasa Oszczędności miasła Bogu
mina - w Boguminie. 

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Fry
sztatu - we Frysztacie. 

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Jahłon
kowa - w Jabtonkowie. 

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Orło
wa - w Orłowej. 

Minister Skarbu: 
(-) E. KwiatkoW8ki. 

---0001---

530. 

OBWIESZCZENIE 
MINISTERSTWA KOMUNIKACJI 

Nr L. IV/915/24/38 

z dnia 7 października 1938 r. 

O ponownym otwarciu do użytku publiczaego lot
. niska w Łodzi. 

W wykonaniu przepisów § 21 ust. (1) rozporzą
dzenia Ministra Komunikacji z dnia 15 lutego 
1934 r. o podziale lotnisk na kategorie oraz o wa
runkach zakładania, urządzania i korzystania 
z lotnisk oraz urządzeń pomocniczych (Dz. U. R. P. 
Nr 18, poz. 142), Ministerstwo Komunikacji poda
je do wiadomości, że zarządza ponowne otwarcie 
do użytku publicznego lotniska w Łodzi z dniem 
15 października 1938 r., zamkniętego czaso
wo zarządzeniem Ministerstwa Komunikacji 
Nr L. IV/915/10/37 z dnia 18 października 1937 r. 
(Monitor Polski z 1937 r. Nr 247, poz. 394). 

p. o. Dyrektora Departamentu: 
(-) Inż. F. Wieden, 

Pułkownik-pilot. 

---000---

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH 

z dnia 3 października 1938 r. 

O przemiale pszenicy i żyta oraz o wypieku pie
czywa. 

Na podstawie art. 1 ust. (1) pkt. 2) lit. a} 
ustawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. o zabezpieczeniu 
podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. 
R. P. Nr 60, poz. 462) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dla obrotu handlowego wolno mleć psze
nicę tylko na mąkę gatunków odpowiadających 
standartom giełd krajowych. 

§ 2. (1) Zakazuje się przemiału żyta na mąkę 
gatunków niższych (ciemniejszą) aniżeli 55-procen
towego przemiału oczyszczonego ziarna. 

(2) Przemiał żyta na mąkę różnych gatunków 
w granicach 55-procentowego przemiału nie pod
lega ograniczeniom. 

(3) Przemiał żyta na mąkę razową, stanowią
cą 95-procęntowy wymiał z oczyszczonego ziarna, 
jest dozwolony. 

§ 3. (1) Zakazuje się używania w zakładach 
przemysłowych do przerobu i wszelkiego rodzaju 
wypieku, przeznaczonego do spożycia w miastach; 
mąki nie odpowiadającej normom przewidzianym 
w §§ l i 2. 

(2) W1 zakładach tych może być wytwarzane 
pieczy'wo bądź jednogatunkowe (pszenne, żytnie), 
bądź mieszane (pszenno-żytnie). 

MONITOR POLSKI-Dnia 18 października 1938 r. 

(3) Pieczywo z wyjątkiem bułek powinno być 
oznaczane nazwą mąki, z której zostało wytwo
rzo~e (l!p. chleb żytni pytlowy 55 %, chleb pszen
no-zytm), przy czym dopuszcza się co do pieczy
wa pszennego i pszenno - żytniego - poza tym 
?znaczeniem - umieszczanie nazw szczególnych, 
Jak np. chleb nałęczowski, pomorski itp. 

§ 4. Zakazuje się używania otrąb żytnich ja
ko podsypki przy wypieku pieczywa. 

§ 5. Przemiał pszenicy i żyta, jak również 
przerób i wszelkiego rodzaju wypiek przeznaczo
ny: 1) na wywóz za granicę lub do W. M. Gdańska, 
2) na cele wskazane przez władze wojskowe, 3) dla 
potrzeb we własnym gospodarstwie producentów 
lub ~racowników rolnych - nie podlega ograni
czenIom. 

§ 6. Władze administracji ogólnej mają pra
wo: 
. 1) ż~dać wyj~śnień od osób i zakładów zajmu
Jących SIę przemIałem pszenicy lub żyta w celach 
przemysłowych, handlujących mąką pszenną lub 
żytnią, przetwarzających w celach przemysłowych 
mąkę pszenną lub żytnią na pieczywo i inne arty
kuły spożywcze oraz posiadających na składzie 
takie mąki lub artykuły spożywcze z nich wyra
bianej 

2} wstępu w obecności właściciela zakładu 
lub upoważnionego przedstawiciela do lokalów 
przemysłowych, handlowych składów i zakładów 
w pkt. 1) wymienionych. 

§ 7. Na opakowaniu mąki w obrocie handlo
wym. należy podać nazwę młyna, procentowość 
wymIału oraz w przypadkach przewidzianych w 
§ S - jej przeznaczenie. 

§ 8. Kto wykracza przeciwko przepisom ni
niejszego rozporządzenia, podlega w drodze admi
n~stracyjnej, w myśl art. 5 ustawy z dnia 5 sierp
nIa 1938 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiotów 
powszednego użytku (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 462), 
karze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do 3.000 
zł, przy czym może być orzeczony przepadek 
przedmiotów przestępstwa. 

§ 9. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
Zycie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

(2) Jednocześnie traci moc rozporządzenie Mi
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 18 sierp
nia 1938 r. o przemiale pszenicy i żyta (Dz. U. R. P. 
Nr 60, poz. 465). 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) J. Poniatowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 12 października 1938 r. 
Nr 79, poz. 537). 

---'0001---

Nr 239. 

DZIAŁ NIE URZĘDOWY. 
-000--

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

~inisterstwo Spraw Wewnętrznych na pod
staWIe ~rt: 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. w 
przedmIOCIe tymczasowych przepisów prasowych 
(Dz. Pr. P. Nr 14, poz. 186), § 26 ustawy prasowej 
z dnia 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr 6 ex 1863) 
oraz § 14 ustawy prasowej z dnia 7 maja 1874 r. 
(Dz. U. Rz. Nr 16, str. 65) w brzmieniu art. 8 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
28 grudnia l ~34 r. (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 976) 
odebrało debIt pocztowy niżej wymienionym dru
kom i zakazało ich rozpowszechniania, ponieważ 
te druki zawierają w swej treści cechy prze
st~pstw. ~rzewidzianych w Kodeksie Karnym, a 
mIanOWICIe: 

czasopismu "Chliborob" - wydawanemu w 
języku ukraińskim w Kurytybie w Brazyliij 

czasopismu "Nowa Swoboda" - wydawane
mu w języku ukraińskim w Użhorodziej 

broszurze p. t. "Wijna i Technika" - wydanej 
w języku ukraińskim w Paryżuj 

broszurze p. t. "Kleinwarg" Sergaja Ojslende
ra - wydanej w języku żydowskim w Charkowie 
i Kijowiej . 

broszurze p. t. "Dercajlungen far klein e Kin
de~" A. Niewerowa - wydanej w języku żydow
skIm w Moskwie, Charkowie i Mińsku; 

broszurze p. t. "Wajse Herszer UD kolirte 
Knecht" A. G. Krahczenki - wydanej w języku 
żydowskim w Moskwie. 

---;000---

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. 

. Pan Minister Spraw Wojskowych zezwolił na 
udzielenie urlopów okolicznościowych na dzień 
pogrzebu i czas niezbędny na przejazd osobom 
wojskowym oraz urzędnikom cywilnym admini
stracji wojskowej' - b. żołnierzom b. l-go p. u. 
Legionów Polskich, którzy pragnęliby wziąć udział 
w uroczystośCiach pogrzebowych ś. p. płk. Beliny
Prażmowskiego. 

Ministrowie resortów gospodarczych na Śląsku za Olzą. 
Na Śląsk Zaolzański przybyli wczoraj Mini

strowie, reprezentujący resorty gospodarcze, 
z P. Wicepremierem i Ministrem Skarbu E. Kwiat
kowskim na czele. 

P. Wicepremier E. Kwiatkowski wyjechał 
wczoraj rano samochodem z Katowic w towarzy
stwie P. Min. Komunikacji Ulrycha, P Wicemini
stra Skarbu Grodyńskiego, wojewody śląskiego dr 
Grażyńskiego, dyrektora depo Martina oraz dyr. J. 
Rakowskiego i kierownika sekretaria tu Barań
skiego. Przejechawszy przez Wisłę, Istebnę i Ja
blonków, przybył P. Wicepremier o godz. 10,30 do 
Trzyńca. 

W międzyczasie z Warszawy przyjechał do 
Cieszyna P. Minister Przemysłu i Handlu Antoni 
Roman, który bezpośrednio z dworca udał się sa
mochodem również do Trzyńca. W towarzystwie 
P. Min. Romana przybyli: P. Wiceminister Rose, 
dyr. depo Diettrich i Dażwański, dyrektor B. G. K. 
Barysz, naczelnicy wydziału Kossuth, Robowski, 
radca M. S. Z. Vetułani, radca Gedroyć i sekre
tarz Ministra Welsch. Spośród przedstawicieli 
władz , śląskich towarzyszyli gościom: starosta cie
szyński Plackowski, starosta frysztacki dr WoIf, 
naczelnik wydziału przem. i handlu w Urzędzie 
Wojewódzkim śląskim Rudowski, naczelnik wy
działu skarbowego Urban, wicedyrektor Wyższe
go Urzędu Górniczego w Katowicach Majew
ski i in. 

W Trzyńcu P. Wicepremier i PP. Ministrowie 
powitani zostali przed gmachem dyrekcji hut trzy
nieckich przez komisarza hut dr Zieleniewskiego 
i inż. Feliksa Olszaka. Dr Zieleniewski wygłosił 
następnie w sali konferencyjnej dyrekcji obszerny 
referat, w którym przedstawił aktualną sytuację 
hut na tle zmian, jakie ostatnio nastąpiły, zazna
czając, że huty pracują bez najmniejszej przerwy 
i są w pełnym ruchu. 

Następnie inż. Gorączko, kierujący organiza
cją sprzedaży węgla i koksu, poinformował przea
stawicieli Rządu o obecnym stanie i widokach na 
najbliższą przyszłość dotyczących zbytu produk
tów kopalnianych. 

Referent omówił kolejno obecny stan produk
cji kopalń, organizację zbytu, sprawę cen, kwestię 
zarobków górniczych itp. 

W odpowiedzi P. Wicepremier Kwiatkowski 
oświadczył co następuje: 

"Proszę Panów. 
Dwie rzeczy są ważne, które chciałem pod

kreślić w momencie pierwszego zetknięcia się z 
przemysłem na Śląsku Zaolzańskim: pierwsza -
czujemy się tu u siebie w domu. Jest to odczucie 
zupełnie niebywałe. Nie wiem, czy jest w historii 
świata, w historii Europy, podobne zjawisko, jak 
to, ~tóre my, Polacy, przeżywamy, przychodząc 
na Sląsk Zaolzański. Czujemy się u siebie w do
mu, odczuwamy promieniowanie tutejszej ludno
ści, czujemy jej myśli i wiemy na pewno, że jej ser
ca biją równym rytmem z naszymi. 

Z tego wynika jedna ważka konsekwencja: 
oto wy macie wszystkie prawa obywatelskie w 
Polsce i nie mogą być przed wami zamknięte ja
kiekolwiek możliwości rozwoju gospodarczego, 
możliwości - jakie istnieją w całej Polsce. Wszyst
kie te możliwości musicie wyzyskać, bo jesteście 
organicznie częścią składową Polski. 

Jest drugi jeszcze moment, na który chcę 
zwrócić uwagę. My wszyscy, wchodząc do nowej 
Polski od roku 1918, musi~liśmy zapłacić cenę 
"niepodległości". W pierwszych latach płaciliśmy 
cenę bardzo wysoką, płaciliśmy poniszczonymi 
domami,zgliszczami, majątkiem osobistym i po
życzkami państwowymi, które uległy dewaluacji. 

Ziemie, które później wchodziły w skład Rze
czypospolitej, płaciły również bardzo dużo, mamy 
zatem pod tym względem wielkie doświadczenie. 
Nikt nie może się więc wkupić w niepodległość 
bez ceny, którą musi zapłacić. Przejmowaliśmy 
w roku 1922 Górny Śląsk, staliśmy wtedy wobec 
tych wszystkich problematów, które Panowie wy
mieniliście. W Chorzowie ,zostaliśmy odcięci od 
rynków zbytu, ' wszyscy urzędnicy obcy odeszli, 
rysunki i plany fabryki zostały spalone, wydawa
ło się, . że wszystkie trudności zgromadziły się 
przed nami, ale już w ciągu półtora roku pokona
liśmy te trudności i dziś zakłady chorzowskie roz
wija'ją się coraz silniej i potężniej. Podobnie roz
wija się wiele innych gałęzi produkcji na Górnym 
Śląsku w kolaboracji z przemysłem polskim. 

Niech mi wolno będzie dziś, gdy na Śląsk Za
olzański przyjechali Ministrowie reprezentujący 
gospodarstwo polskie, stwierdzić z głęboką wiarą: 
po okresie pierwszych trudności, które musimy 
wszyscy przełamać, ziemie te oczekuje wielka 
przyszłość i wielki rozwój gospodarczy. Szczęść 
Boże Rodacy". 


